兴业证券股份有限公司

关于上海会畅通讯股份有限公司

2023 年度持续督导培训情况的报告

为了进一步提高上海会畅通讯股份有限公司（以下简称“会畅通讯”或“公

司”）上市后规范运作水平，促进公司的健康发展，兴业证券股份有限公司（以

下简称“兴业证券”或“保荐机构”），根据《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》（2023 年 8 月修订）《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 13 号——保荐业务》等相关规定，对会畅通讯控股

股东和实际控制人、董事、监事、高级管理人员等相关人员进行了培训。现将培

训情况汇报如下：

一、培训基本情况

1、培训时间：2023 年 12 月 25 日

2、培训地点：会畅通讯会议室

3、培训对象：控股股东和实际控制人、董事、监事、高级管理人员等相关

人员

二、培训主要内容

本次培训的主要内容包括：（1）2023 年上市公司持续监管规则修订情况；

（2）结合《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》《上市公司章程指

引》修订内容，针对现金分红相关业务新规进行讲解；（3）结合证监会《进一步

规范股份减持行为》与深交所《关于进一步规范股份减持行为有关事项的通知》，

结合相关处罚案例进行警示，揭示减持对 IPO 定价的影响、与上市公司质量的关

系等；（4）结合《上市公司独立董事管理办法》对独立董事履职要求进行了讲解；

（5）结合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管

要求（2022 年修订）》等法律法规及相关文件，以及结合近期处罚案例，对募集

资金使用规范性进行了讲解，并结合公司实际情况对培训对象的疑问进行了解答。

三、培训效果情况

通过本次培训，控股股东和实际控制人、董事、监事、高级管理人员等相关

人员对 2023 年上市公司持续监管规则的修订情况有了全面的认识，对于现金分

红新规、减持新规、独立董事新规以及募集资金使用规范性有了进一步理解，有

利于提高上市公司信息披露质量和规范运作水平。

（以下无正文）

（本页无正文，为《兴业证券股份有限公司关于上海会畅通讯股份有限公司 2023

年度持续督导培训情况的报告》之签字盖章页）

保荐代表人：  __________         ____________

   王贤              李立鸿

兴业证券股份有限公司

                                             2024 年 1 月 8 日